平成 23 年 3 月 1 日

各 位
上 場 企 業 名 株 式 会 社  岩 手 銀 行
代 表 者 名 取 締 役 頭 取  高 橋 真 裕
（ コ ー ド 番 号 8 3 4 5  東 証 第 一 部 ）
問 合 せ 先 執行役員総合企画部長  岩 田 圭 司
（ Ｔ Ｅ Ｌ 0 1 9 － 6 2 3 － 1 1 1 1 ）

平成 23 年 3 月期第 3 四半期末の自己資本比率について

 株式会社岩手銀行（頭取 高橋 真裕）は、平成 23 年 3 月期第 3四半期末（平成 22 年 12 月末）

における自己資本比率について、下記の通りお知らせいたします。

記

自己資本比率（国内基準）
【連結】

（単位：億円）

22 年 12 月末

22 年 9 月末対比
22 年 9 月末

基本的項目（TierⅠ）     （A） 1,307 12 1,295

補完的項目（TierⅡ）     （B） 148 1 147

控除項目           （C） 10 △2 12

自己資本額 （A）+（B）-（C）  （D） 1,446 15 1,431

リスク・アセット等      （E） 10,325 110 10,215

総所要自己資本額 （E）×4％  （F） 413 5 408

自己資本比率 （D）／(E) 14.00％ △0.01 14.01％

TierⅠ比率 （A）／(E) 12.66％ △0.02 12.68％

【単体】

（単位：億円）

22 年 12 月末

22 年 9 月末対比
22 年 9 月末

基本的項目（TierⅠ）     （A） 1,302 12 1,290

補完的項目（TierⅡ）     （B） 148 1 147

控除項目           （C） 10 △2 12

自己資本額 （A）+（B）-（C）  （D） 1,441 15 1,426

リスク・アセット等      （E） 10,321 110 10,211

総所要自己資本額 （E）×4％  （F） 412 4 408

自己資本比率 （D）／(E) 13.96％ △0.00 13.96％

TierⅠ比率 （A）／(E) 12.61％ △0.02 12.63％

（注）１．リスク・アセット等とは、信用リスク・アセットの額及びオペレーショナル・リスク相当額に
    係る額の合計です。
   ２．信用リスク・アセット算出については「標準的手法」、オペレーショナル・リスク相当額につい

ては「基礎的手法」を採用しております。

以 上